
Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

30. řádné jednání 

  

Zápis 

 

Místo konání:  Zastupitelský sál Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

 

Datum:  05.09.2024 

Účastníci:  dle prezenční listiny 

                                                                                                                     Č.j.: KK/2110/RR/24 

Jednání bylo zahájeno:       13:00 hod. 

Jednání bylo ukončeno:      14:30 hod. 

 

1) Zahájení 

Společné jednání Regionální stálé konference Karlovarského kraje (dále také „RSK“) 

a zvolených zástupců Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje (dále také 

„RHSD“) zahájil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek. 

Na úvod přivítal předseda RSK Ing. Petr Kulhánek přizvané hosty: 

• zástupce Ministerstva životního prostředí,  

• zástupce Ministerstva pro místní rozvoj, oddělení ohrožených území a regionů (původní 

oddělení RE:START) 

 

Předseda RSK konstatoval, že na jednání je přítomno 16 členů RSK (z toho 1 člen on-line, 

Patrik Pizinger) a 2 zvolení zástupci RHSD, RSK je tudíž usnášeníschopná. 

Předseda RSK připomenul členům RSK, že Statut a Jednací řád RSK stanoví, že RSK může 

přijímat stanoviska za účasti nadpoloviční většiny všech svých členů s hlasovacím právem nebo 

jejich náhradníků. Usnesení jsou přijímána na základě konsensu. Není-li usnesení přijato 

formou konsensu, přistupuje se k hlasování. K přijetí usnesení formou hlasování je třeba 

souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů nebo jejich náhradníků. Zasedání RSK jsou 

neveřejná. Kromě členů či jejich náhradníků se mohou jednání účastnit stálí hosté, pracovníci 

sekretariátu RSK, a dále přizvaní hosté či odborníci. Dále si dovolil připomenout pravidla 

hlasování v rámci konference. Hlasování se účastní pouze řádní členi RSK či jejich náhradníci 

a zvolení zástupci RHSD s hlasovacím právem. Hosté nemohou hlasovat v žádném bodě 

programu. 

 

Schválení programu 

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek uvedl, že program byl spolu s pozvánkou členům RSK 

zaslán. Program jednání byl promítnut na slidu. Nikdo z přítomných neměl k programu 

připomínek. 

Program jednání byl členy Regionální stálé konference Karlovarského kraje a zvolenými 

zástupci Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje schválen. 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0  

 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, ze sekretariátu RSK, která 

uvedla plnění usnesení z 29. řádného jednání konaného dne 04.06.2024. Regionální stálá 

konference Karlovarského kraje na svém 29. řádném jednání dne 04.06.2024 pověřila 

sekretariát RSK KVK k výběru preferenčních kritérií dle Přílohy č.1 Metodiky výběru projektů 

doporučených Regionální stálou konferencí k podpoře ve výzvě v subkomponentě 4.1.3 NPO: 

Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU – příprava velkých projektů; dále 

pověřila sekretariát RSK k výběru minimálně 2 hodnotitelů pro žádosti podané v rámci 2. výzvy 

na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) v rámci 

Národního plánu obnovy, subkomponenty 4.1.3. 

Ve dnech 18.06.2024 až 03.07.2024 proběhlo elektronické hlasování per rollam, kdy RSK 

schválila výběr preferenčních kritérií a hodnotitelů navržených sekretariátem. 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje také schválila žadatele a území pro realizaci 

a dopad projektů MAP v rámci výzvy OP JAK „Akční plánování v území – MAP“ pro ORP 

Cheb a pověřila předsedu RSK k podpisu Stanoviska Regionální stálé konference k území pro 

realizaci a dopad projektů MAP v rámci výzvy OP JAK „Akční plánování v území – MAP“ dle 

přílohy. 

Předseda RSK KVK podepsal Stanovisko MAP dne 05.06.2024 a ten samý den bylo odesláno 

datovou zprávou na nositele MAP – město Cheb. 

Nadále zůstává v platnosti úkol z 22. zasedání RSK ze dne 11.03.2022 o Zařazení KHKKK do 

potencionálních příjemců podpory z FST. Dosud nedošlo k aktualizaci Plánu spravedlivé 

územní transformace (PSÚT). 

 

Ve 13:09 hod. přišel člen RSK Ing. Josef Ciglanský. Počet členů RSK se zvýšil na 17 členů. 

Počet členů RHSD zůstává stejný, tj. 2 členové. 

 

2) Aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace  

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Radaně Leistner Kratochvílové z MŽP, která 

komplexně za všechny 3 kraje informovala o stavu implementace, stavu hodnocení 

strategických projektů, činnosti tzv. Task force a konání 1. výroční konference Operačního 

programu Spravedlivá transformace dne 17.09.2024, dle prezentace. 

Následně obdržel slovo Patrik Pizinger, člen RSK, který se jednání zúčastnil formou on-line. 

Tento předal slovo Ing. Petře Lorenzové, která informovala přítomné o aktuálním dění v oblasti 

Operačního programu Spravedlivá transformace specificky pro území Karlovarského kraje.  

Ing. Jarmila Chvojanová z Agentury CzechInvest doplnila informaci k finančním nástrojům. 

Uvedla, že o tento mechanismus podpory z OPST je mezi podnikateli velký zájem, soudě podle 

počtu konzultací, které se měsíčně uskuteční na pobočce agentury. 
 

Patrik Pizinger závěrem odůvodnil členům RSK a zvoleným zástupcům RHSD návrh dvou 

usnesení, jež žádají řídící orgán OPST o rozšíření seznamu základních škol v rámci plánované 

podpory regionálního školství o území města Mariánské Lázně a města Nejdek a o navýšení 

alokace OPST pro Karlovarský kraj o 1 mld. Kč, a to v případě nevyčerpání alokace OPST 

v Moravskoslezském a Ústeckém kraji. 
 

Následně proběhla diskuze mezi členy RSK a zástupci řídícího orgánu OPST (MŽP) na téma 

plánované výzvy z OPST pro oblast regionálního školství, její návaznost na výzvu z Národního 

plánu obnovy, jejích kritérií a případných možných změnách kritérií druhého kola dané výzvy, 

pokud bude v příštích letech vyhlášena.  
 

Prezentace jsou k dispozici na webových stránkách RSK www.rskkvk.cz. 

 

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

• berou na vědomí 

aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

• žádají 

řídící orgán Operačního programu Spravedlivá transformace o rozšíření seznamu základních 

škol v rámci plánované podpory regionálního školství o území města Mariánské Lázně a města 

Nejdek 

• žádají 

řídící orgán Operačního programu Spravedlivá transformace (OPST) o navýšení alokace OPST 

pro Karlovarský kraj o 1 mld. Kč na podporu rozvoje regionu se zaměřením na oblast vědy 

a výzkumu (VaV), podnikatelského prostředí a dalších aktivit podporovatelných z OPST, a to 

v případě nevyčerpání alokace OPST v Moravskoslezském a Ústeckém kraji 

• schvalují 

navýšení alokace výzvy „Úvěr Transformace“ Národní rozvojové banky ve výši 300 mil. Kč 

• schvalují 

navýšení alokace výzvy „Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace“ ve výši 

180 mil. Kč 

 

pro – 19, zdržel se – 0, proti – 0 

 

Ve 13:54 hod. a 13:57 hod. opustili jednání členové RSK Patrik Pizinger (on-line)  

a Ing. Karel Jakobec. Počet členů RSK se snížil na 15 členů. Počet členů RHSD zůstává 

stejný, tj. 2 členové. 

 

 

3) Aktualizace 6. Souhrnného akčního plánu strategie RE:START  

Ing. Kristýna Weissová, vedoucí oddělení ohrožených území a regionů, z MMR RE:START, 

představila harmonogram přípravy, průběh vyjednávání a proces tvorby 6. Souhrnného akčního 

plánu strategie RE:START.  

V průběhu května až srpna 2024 byl na základě podkladů ze sběru dat skrze RSK, externích 

expertů na problematiku pilířů Strategie RE:START a také vyhodnocení naplňování akčních 

plánů v rámci Zprávy o realizaci Strategie RE:START vytvořen návrh 6. Akčního plánu, který 

si klade za cíl aktualizovat opatření, která jsou v Akčních plánech 1 – 5 (AP1 – AP5) 

a navrhnout opatření nová. V současné době se jedná o návrh 6 opatření, z toho 3 opatření 

představují opatření aktualizovaná z AP1 – AP5. Návrh akčního plánu tak v tuto chvíli obsahuje 

tři nová opatření, která cílí na:  

• Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách – pokračování DT 

• Vytvoření vhodných podmínek pro rozvoj projektů na využití geotermální energie nebo 

akumulace tepla/chladu 

• Koordinace a příprava podrobného návrhu realizace kompetenčního a tréninkového 

centra/vzdělávací platformy orientované na sdílení znalostí v oblasti polovodičového 

hodnotového řetězce 

 

Prezentace a podklady k aktualizaci 6. AP jsou k dispozici na webových stránkách RSK 

www.rskkvk.cz. 

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

• schvalují 

návrh aktualizace 6. Akčního plánu Strategie RE:START v předloženém znění a všech 

souvisejících dokumentů  

 

pro – 17, zdržel se – 0, proti – 0 

 

Ve 14:05 hod. ukončil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek společné jednání RSK a zvolených 

zástupců RHSD. Poté byla předsedou RSK zahájena druhá část jednání RSK. Celkem bylo 

přítomno 15 členů RSK a byla tak usnášeníschopná.  

 

4) Informace k Sociálnímu klimatickému fondu 

Ing. Beáta Hanousková informovala členy RSK o Sociálním klimatickém fondu dle prezentace 

(vznik, alokace, definice, indikátory, tematické pracovní skupiny apod.). 

Prezentace je k dispozici na webových stránkách RSK www.rskkvk.cz. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 

informace k Sociálnímu klimatickému fondu 

 

pro – 15, zdržel se – 0, proti – 0 

 

 

5) Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj 

Ing. Kristýna Weissová byla pověřena ze strany Ministerstva pro místní rozvoj, Oddělení řízení 

strategie regionálního rozvoje, aby ve stručnosti informovala členy RSK o aktuálním dění 

v oblasti regionální politiky MMR. Informace se týkaly Akčního plánu SRR 2025-2027, 

budoucnosti politiky soudržnosti 28+, SFPI plánovaných programů, aktualit z národních 

programů MMR a dalších aktualitách z gesce tohoto ministerstva. 

Prezentace je k dispozici na webových stránkách RSK www.rskkvk.cz. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 

aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

 

pro – 15, zdržel se – 0, proti – 0 

 

 

 

http://www.rskkvk.cz/
http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

6) Ostatní  

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek sdělil, že příští termín zasedání RSK KVK není ustanoven 

a členům RSK bude oznámen v dostatečném časovém předstihu. 

 

 

7) Ukončení Regionální stálé konference 

Ing. Petr Kulhánek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil Regionální stálou konferenci 

ve 14:30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Sekretariát RSK Karlovarského kraje 

V Karlových Varech dne 17.09.2024     

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ing. Petr Kulhánek 

předseda Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

 


